

VARIANTEN

8. AARGANG

OKTOBER 75



STOR INDSATS AF JUNIORERNE!

Jeg beklager meget, at vi glemte at bringe dette i sidste nummer, men man siger jo at dem der ager med stude kommer også med.

Vore juniorer var i foråret til pokalkamp i Skælskør, de to foregående år har de vundet pokalen meget sikkert. Pokalen skal vindes 5 gange i alt for at blive ejendom, så det er bare med at bide sig fast. I år stillede vi kun med tre mand på holdet, da der var en der udeblev, (der spilles med hold af 4 mand) alligevel lykkedes det for vore juniorer, at vinde pokalen for 3. gang, idet de alle tre vandt, efter dette strålende resultat med kun tre på holdet, skulle det jo nok være muligt, at vinde de næste to år også, især hvis vi stiller med fuldt hold. De tre vindere var:

Jens Rasmussen
Michael Rasmussen
Frank Christensen

Desuden skulle Poul Buhl også have været med.

Det havde nær været med kniberi, at holdet overhovedt var kommet afsted,

da holdet var et juniorhold og vi i år ikke havde andre hold med i turneringen, var der nogle problemer med transporten til Skælskør.

Men takket være Otto Olsen, lykkedes det alligevel, Otto kørte juniorerne til Skælskør, og da han havde andet at gøre den søndag, måtte han køre hjem igen efter han havde læsset dem af, og så kørte han ned efter dem igen til aften, da de var færdige med at spille.

Jeg synes det er et enestående offer, at Otto her har bragt og vil her på klubbenes vegne sige ham tak, hvis der var mange af Otto's slags havde vi aldrig mere transportproblemer, men det er ikke mange der vil ofre en søndag eller en del deraf, bare fordi nogle "juniorer" skal ud og spille holdkamp.

Red.

RINGSTEDTURNERINGEN! I

Spilles i år søndag den 16 november, husk at sætte kryds i kalenderen.

Vi vil som sædvanlig komme rundt, en klubaften, med tilmeldingslister.

DIVISIONSTURNERINGEN:

Som bekendt har vi to hold med i divisionsturneringen i år. Vort 1. hold blev i 2. division sidste år og vort 2. hold rykkede op. Desværre har man sine bange anelser, om holdenes overlevelsesmuligheder, da mange af de faste støtter der var med til at sikre sidste års succes, er holdt op eller holder pause. Det er bare ærgerligt, efter at vores store mål med to divisionshold blev nået, at vi ikke kan stille i stærkeste opstillinger og virkelig se hvor meget vi er værd. Holdopstillingerne ser således ud for de to bedste hold i år:

I

- 1) Hans Dahl
- 2) Eskild Jørgensen
- 3) Obert Frederiksen
- 4) P.O. Krogh
- 5) Ole Antonsen
- 6) Lasse Appelquist
- 7) Vagn Larsen
- 8) Palle Madsen

II

- 1) Preben Clausen
- 2) Erik Madsen
- 3) Hans E. Pedersen
- 4) Lindved Sørensen
- 5) Leif Jørgensen
- 6) Otto Olsen
- 7) John Eriksen
- 8) Jern Hansen

På disse hold savnes to stærke spillere, Steffen Appelquist og Niels Grønnehoj, der begge er udmeldt, hvilket er en alvorlig svækkelse af holdene. Yderligere er en af de stærkeste reserver, Flemming Nielsen også udmeldt. Var det så bare blevet ved det, men en ulykke kommer jo sjældent alene. Selv med de to nævnte hold skulle vi vel kunne klare os. Men på holdene har vi nogle spillere, vi ikke kan disponere over hver gang. Vi har fået at vide, at Jern tager et hvileår, så han kommer antagelig ikke med nogen gange. John Eriksen har lovet at være med de gange, det kan lade sig gøre i forhold til hans arbejde. Han arbejder i Tyskland og skal afsted tidligt om aftenen om søndagen, så til de lange udekampe har vi ham ikke med. På 1. holdet har Eskild sagt fra hele efteråret, men regner med at kunne være med i de tre forårskampe. Vi kunne jo håbe at han bare en enkelt gang i efteråret kunne få tid til at være med.

Endelig har Ole Antonsen sagt at han er tvivlsom adskillige gange. Han spiller også bridge om søndagen. Alt i alt river man sig som holdleder i håret af fortvivlelse og håber at alle de øvrige kan komme hver gang. Allerede i første runde var den gal. Der indløb et allersidstøjebløks-afbud fra Palle Madsen, så det var heldigt at John Eriksen trods andet arbejdsstet alligevel kunne være med. Ellers havde 2. holdet været mere et 3. hold. Med afbudene til første runde blev opstillingen og resultaterne således:

2. DIVISION

Ringsted I - Kampklubben II

1 Hans Dahl - Per Møller	1-0
2 Obert Frederiksen - Illum	
Truelson	$\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$
3 P.O. Krogh - Preben Dahlberg	1-0
4 Lasse Appelquist - Jan Petersen	1-0
5 Vagn Larsen - Noel Kaaber	0-1
6 Preben Clausen - Niels Haahr	0-1
7 Erik Madsen - West Hansen	0-1
8 Lindved Sørensen - Emil Boeg	1-0

3. DIVISION

Ringsted II - Munkebo

1 Hans E. Pedersen - Tommy Knoth	$\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$
2 Leif Jørgensen - Ove Eriksen	0-1
3 Otto Olsen - Vilh. Nielsen	0-1
4 John Eriksen - Knud Eriksen	$\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$
5 Knud Bredvig - Eluf Sørensen	$\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$
6 Poul Buhl - Poul Eriksen	0-1
7 Erik Thyssen - Cliff Kjersgård	0-1
8 Ole Larsen - Claus Jørgensen	0-1

6-7 og 8 på I holdet og 5-6-7 og 8 på II holdet var reserver.

Angående placering og anvendelse af reserver skal måske lige gøres opmærksom på, at for 1. holdet bestemmes holdopstilling og udtagelse af reserver af Hans Dahl, P.O. Krogh og Lasse Appelquist (stedfortrædende turn. leder). For 2. holdet er det: Preben Clausen, Lindved Sørensen og Lasse Appelquist. Det kan, da alle ikke mener det samme om de samme ting, derfor godt forekomme, at reserverne til 1. holdet ikke slavisk følger opstillingen på 2. holdet. 1. holdets repræsentanter udtager de spillere, de ønsker som reserver, uanset hvor de er placeret. Undertiden kan det også ske, at der ikke tages de stærkeste op,

hvis man regner med at indsatsen på 1. holdet bliver omtrent den samme, men at 2. holdet skal være så stærkt som muligt. Med hensyn til reserver til 2. holdet, så udtages disse udelukket af repræsentanterne for 2. holdet (Preben, Lindved og Lasse). Der er tit mange der er uenige i udtagelser og opstilling og spurgte vi 10 spillere fik vi nok 10 forskellige opstillinger. Derfor: Lad være med at blive fornæret, hvis opstillingen ikke går efter dit hoved. Repræsentanterne gør det efter deres overbevisning om, at opstillingen efter de givne omstændigheder er den stærkeste. Det repræsentanterne enes om er ofte et kompromis, men det er altid et kompromis, hvor holdene, ikke de individuelle, kommer i første række.

Tilbage til resultaterne. På 1. holdet var forventningerne om sejr ikke store med 3 reserver. Det var da også toppen der grundlagde sejren. 3½ p. på de 4 første brætter var en stramning. Ifølge rating skulle vi have haft 1½ p. der. Hans vandt fint et faktisk helt lige slutspil. Obert spillede remis med Trulsen, der lige har vundet en eliteklasse. P.O. fik hævn over Preben Dahlberg, som han tabte til i sidste runde i fjor. De spillede tidsigt nok samme åbning (P.O. havde igen sort), og i fjor havde Dahlberg belært P.O., som dengang tabte, om hvor han spillede forkert og hvad han skulle have spillet. Det gjorde P.O. så, og Dahlberg kom aldrig til orde. Af reserverne havde Erik aldrig en chance. Preben kunne måske have holdt remis. Lindved var sikreste vinder på hele holdet. Efter ca. 10 træk var det kun et spørgsmål om tid. Der spillede Lindveds yndlingsvariant i Lindveds yndlingsåbning! 2. holdet var med 4 reserver naturligvis chanceløst mod Nunkebo, der var oprykningssfavorit i fjor, men uheldige. De stiller samme hold i år, og med os uden reserver. Alle kæmpede udmærket, kun Thyssen og Otto lavede hver en kikser der hurtigt afgjorde partiet. Det blev til 3 remisser. Faktisk over forventet på den baggrund. **HEN BEMÆRK:** Nunkebo havde 3 elitespillere på holdet - og det var netop på de 3 pladser der blev spillet remis! En fin præstation og et skulderklap til Hans E. på uriasposten, til John Eriksen og til Knud Bredvig.

Længe så det ud til at Poul Buhl ville have heldet med sig, men det blev alligevel til et nul. Men der er meget fine takter hos ham. Vi skal selvfølgelig passe på ikke at overmatche ham, men på den anden side skal han også ind imellem have

store opgaver for at udvikle sig. Det er som om han spiller bedst når spilleren overfor er en stærk spiller. Det er oplagt at man ikke behersker det hele efter kun et års klubskak. Der mangler f.ex. stadig kunsten at holde usvigeligt sikkert fast, når man har fået fat i den lange ende. Men det var vi andre jo 10 år om at lære, og kikser stadigvæk ind imellem. Poul Buhl har tiden for sig, men er et af klubbens store talenter gennem de senere år, så derfor skal han have mulighed for ind imellem at møde rigtig stærke folk. Man kan håbe at han kan få tid til, at deltage i et par koordinerede turneringer om året, det er noget, der udvikler.

I 2. runde skal 1. holdet møde Glad-saxe og 2. holdet Roakilde. Vi får at se om 2. holdet også da kun har det halve hold med, eller om lykken tilsmiler os så meget, at (næsten) alle kan være med.

Lasse Appelquist.

HOVEDKREDS -

HOLDTURNERINGEN

I hovedkredsturneringen deltager vi med 3. holdet i A rækken og 4. holdet i C rækken. Resultaterne blev efter 1. runde følgende:

A-RÆKKEN - gruppe 1

Ringsted III - Slagelse III

Knud Bredvig - Preben Edholm	0-1
Poul Buhl - Søren Grønnebech	0-1
Ole Larsen - Jens Møller	1-1
Dan B. Jensen - A.V. Jørgensen	0-1
Karsten Jensen - Frede Vedel	1-0
Vagn Åge Pedersen - Peter Molander	0-1
Stig Eriksen - Johs. Thede	1-0
Arne Lindgren - Michael Petersen	1-0

C-RÆKKEN - gruppe 1

Ringsted IV - Dianalund II

Torben Dyrbak - Svend Pedersen	0-1
Jørn Møller - Poul Christensen	0-1
Jens Rasmussen - Finn Johansen	0-1
Michael Rasmussen - V. Borgstrøm	0-1
Jens Abildlund - Hans J. Cster	1-0
Per Lind - Keld Borgstrøm	0-1
Frank Christensen - M.S. Pedersen	0-1
Lars Lindgreen - Jørgen Jespersen	1-0

Red.

FØLORDNING - TEORI

For dem der ikke ved hvad det går ud på vil jeg give en kort orientering her. Det foregår således, at en stærkere spiller får tildelt en svagere spiller (føl), som han så tager sig af nogle af tæner i løbet af sæsonen, sætter ham lidt ind i noget teori eller hvis den pågældende har specielle problemer kan han hjælpe ham med dem. Man kan f.ex. også analysere spillede partier og finde eventuelle fejl.

Intereserede kan henvende sig til Lasse Appelquist, senest tirsdag den 11 november.

Det skal lige pointeres, at du skal være virkelig interesseret, da vi prøvede ordningen sidste år løb den mere eller mindre ud i sandet, fordi de implicerede glemte, at gøre noget ved det.

og spillerkort til den pågældende turn. leder. Det kan altså ikke hjælpe du tilmelder dig direkte til en turnering, uden at give Dyrbak besked.

OPSTILLING - OPRYDNING

Det er vist ikke alle der er helt klar over reglerne, for opstilling og oprydning af materialer, hvorfor vi endnu engang forklarer systemet her.

Det går i sin kothed ud på, at man selv henter brætter og brikker i skabet og stiller dem op, uret er i forvejen stillet op og startes af turn. lederen uanset om spillerne har stillet brikker op. Når spillet er slut stiller spillerne selv hele materialet på plads i skabet, det er der stadig nogen der glemmer - men forhåbentlig ikke i fremtiden.

Red.

KOORD. TURNERINGER - tilmelding

Al tilmelding til koord. turneringer, samt indbetaling af indskud, skal foregå til Torben Dyrbak. Det er ham der har spillerkartoteket og sender indskud

Nyt medlem i HOVEDKREDSBESTYRELSEN

Lindved Sørensen er indtrådt i bestyrelsen for 2. hovedkreds, i stedet for Kurt Olesen. Det vil sige, at begge repræsentanterne fra Sydvestsjælland nu er fra Ringsted.

BESTYRELSEN:

Hans E. Pedersen:	Formand	tlf. 614500
Erik Madsen :	Kasserer	" 611403
Lasse Appelquist:	Sekretær	" (01)466833
Vagn Larsen :	Turn. leder	" 601093
Lindved Sørensen:	Redaktør	
Obert Frederiksen:	"	" 366831
Torben Dyrbak :	Spillerkartotek	614074

I Redaktionen:

Lindved Sørensen :	Ansvarshavende
Obert Frederiksen:	Turneringer og Partistof
Lasse Appelquist :	Holdturnering